9

Администрация городского округа город Бор

 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 04.05.2017
	№ 2313

	О внесении изменений в муниципальную программу “Обеспечение граждан доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор ”, утверждённую постановлением администрации городского округа г. Бор от 03.11.2016 № 5180

На основании постановления администрации городского округа  г. Бор от 16.10.2014 № 7124 “Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ городского округа город Бор” (с последующими изменениями) администрация городского округа г. Бор постановляет:

   1. Внести изменения в муниципальную программу “Обеспечение граждан доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор”, утверждённую постановлением администрации городского округа      г. Бор от 03.11.2016 № 5180 (в редакции постановления от 31.03.2017            № 1577), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
	Глава администрации
	                         А.В.Киселев

	О.В.Потапова

3-71-65

Приложение

к постановлению администрации

городского округа г. Бор

от 04.05.2017 № 2313
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу “Обеспечение граждан доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор”, утверждённую постановлением администрации
городского округа г. Бор от 03.11.2016 № 5180 (в редакции постановления от 31.03.2017 № 1577)
1. В разделе «1. Паспорт Программы» позицию 7 «Объёмы финансирования Программы в разрезе источников и сроков реализации» изложить в следующей редакции:
	7.
	Объёмы финансирования Программы в разрезе источников и сроков реализации

	Источники финансирования Программы

Всего, тыс. руб.

в том числе по годам реализации Программы, тыс. руб.
2017 год

2018 год

2019 год

Всего по Программе:

(1)+(2)+(3)+(4)

163 022,6
134 929,6
12 554,1

15 538,9

(1) расходы бюджета городского округа    г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)
78 305,4
62 228,4

8 099,4

7 977,6

(2) расходы за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор

72 838,0
71 958,7
0

879,3

(3) расходы за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор

11 879,2

742,5

4 454,7

6 682,0

(4) прочие источники

0

0

0

0

В том числе:

Подпрограмма 1

(1)+(2)+(3)+(4)

20 700,0

6 700,0

7 000,0

7 000,0

(1) расходы бюджета городского округа    г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)
20 700,0

6 700,0

7 000,0

7 000,0

(2) за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор

0

0

0

0

(3) за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
0

0

0

0

(4) прочие источники

0

0

0

0

Подпрограмма 2

(1)+(2)+(3)+(4)

12 758,5

742,5

4 454,7

7 561,3

(1) расходы бюджета городского округа    г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)
0

0

0

0

	(2) расходы за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор

879,3

0

0

879,3

(3) расходы за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор

11 879,2

742,5

4 454,7
6 682,0

(4) прочие источники

0

0

0

0

Подпрограмма 3

(1)+(2)+(3)+(4)

125 591,5
125 591,5
0

0

(1) расходы бюджета городского округа    г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)

54 298,7
54 298,7
0

0

(2) расходы за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор

71 292,8
71 292,8
0

0

(3) за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор

0

0

0

0

(4) прочие источники

0

0

0

0

Подпрограмма 4

(1)+(2)+(3)+(4)

3 972,6
1 895,6
1 099,4

977,6

(1) расходы бюджета городского округа    г. Бор (без учёта передаваемых в бюджет городского округа средств из областного и федерального бюджетов)

3 306,7

1 229,7

1 099,4

977,6

(2) расходы за счёт средств областного бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор
665,9
665,9
0

0

(3) расходы за счёт средств федерального бюджета, передаваемых в бюджет городского округа г. Бор

0

0

0

0

(4) прочие источники

0

0

0

0

2. По тексту Программы таблицу 1 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за 2017 – 2019 годы» и таблицу 1.1 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за 2017 год» изложить в следующей редакции: ‘’

Таблица 1

Ресурсное обеспечение реализации Программы за 2017 – 2019 годы

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Всего по Программе
	В том числе по источникам

	Средства бюджета городского округа    г. Бор (без передаваемых в бюджет городского округа  г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет городского округа           г. Бор)
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет городского округа        г. Бор)
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Всего по Программе  «Обеспечение граждан  доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор»
	04 0 00 00000
	2017 - 2019 годы
	Администрация городского округа г. Бор
	163 022,6
	78 305,4
	72 838,0
	11 879,2
	0

	0.1

	Администрация городского округа г. Бор
	36 122,1
	22 697,7
	1 545,2
	11 879,2
	0

	0.2

	Департамент финансов администрации городского округа г. Бор
	1 309,0
	1 309,0
	0
	0
	0

	0.3

	Департамент имущественных и земельных отношений администрации городского округа г. Бор
	125 591,5
	54 298,7
	71 292,8
	0
	0

	1.
	 Подпрограмма 1 «Обеспечение жильём молодых семей», всего
	04 1 00 00000
	2017 - 2019 годы
	Администрация городского округа г. Бор
	20 700,0
	20 700,0
	0
	0
	0

	1.1.
	 Основное мероприятие 1 «Реализация мероприятий, направленных на обеспечение жильём молодых семей»
	04 1 01 00000
	2017 - 2019 годы
	Администрация городского округа г. Бор
	20 700,0
	20 700,0
	0
	0
	0

	2.
	 Подпрограмма 2 «Обеспечение жильём отдельных категорий граждан»,  всего
	04 2 00 00000
	2017 - 2019 годы
	Администрация городского округа г. Бор
	12 758,5
	0
	879,3
	11 879,2
	0

	2.1
	 Основное мероприятие 1 «Обеспечение жильём ветеранов Великой Отечественной войны, инвалидов, ветеранов боевых действий и иных приравненных к указанным категориям граждан»
	04 2 01 00000
	2017 - 2019 годы
	Администрация городского округа г. Бор
	11 879,2
	0
	0
	11 879,2
	0

	2.2
	Основное мероприятие 2 «Обеспечение жильём граждан, страдающих тяжелыми формами хронических заболеваний, перечень которых устанавливается Правительством Российской Федерации»
	04 2 02 00000
	2019 год
	Администрация городского округа г. Бор
	879,3
	0
	879,3
	0
	0

	3.
	 Подпрограмма 3 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», всего
	04 3 00 00000
	2017 - 2019 годы
	Администрация городского округа г. Бор
	125 591,5
	54 298,7
	71 292,8
	0
	0

	3.1
	Основное мероприятие 3
«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учётом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства» - 3 этап
	04 3 03 00000
	2017 год
	Департамент имущественных и земельных отношений администрации городского округа г. Бор
	22 710,4
	6 728,0
	15 982,4
	0
	0

	3.2
	Основное мероприятие 4

«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учётом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства» - 4 этап
	04 3 04 00000
	2017 год
	Департамент имущественных и земельных отношений администрации городского округа г. Бор
	102 881,1
	47 570,7
	55 310,4
	0
	0

	4.
	 Подпрограмма 4 «Прочие мероприятия в рамках муниципальной программы «Обеспечение граждан  доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор», всего
	04 4 00 00000
	2017 - 2019 годы
	Администрация городского округа г. Бор
	3 972,6
	3 306,7
	665,9
	0
	0

	4.1
	Основное мероприятие 1 «Компенсация части платежа различным категориям граждан по полученным ими ранее льготным ипотечным жилищным кредитам»
	04 4 01 00000
	2017 - 2019 годы
	Администрация городского округа г. Бор
	3 972,6
	3 306,7
	665,9
	0
	0

	4.1.1

	Администрация  городского округа г. Бор
	2 663,6
	1 997,7
	665,9
	0
	0

	4.1.2

	Департамент финансов администрации городского округа г. Бор
	1 309,0
	1 309,0
	0
	0
	0

Таблица 1.1
Ресурсное обеспечение реализации Программы за 2017 год

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Всего по Программе
	В том числе по источникам

	Средства бюджета городского округа    г. Бор (без передаваемых в бюджет городского округа  г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет городского округа           г. Бор)
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет городского округа        г. Бор)
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Всего по Программе «Обеспечение граждан  доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор»
	04 0 00 00000
	2017 год
	Администрация городского округа г. Бор
	134 929,6
	62 228,4
	71 958,7
	742,5
	0

	 0.1

	Администрация городского округа г. Бор
	8 774,3
	7 365,9
	665,9
	742,5
	0

	0.2

	Департамент финансов администрации городского округа г. Бор
	563,8
	563,8
	0
	0
	0

	0.3

	Департамент имущественных и земельных отношений администрации городского округа г. Бор
	125 591,5
	54 298,7
	71 292,8
	0
	0

	1.
	 Подпрограмма 1 «Обеспечение жильём молодых семей», всего
	04 1 00 00000
	2017 год
	Администрация городского округа г. Бор
	6 700,0
	6 700,0
	0
	0
	0

	1.1.
	 Основное мероприятие 1 «Реализация мероприятий, направленных на обеспечение жильём молодых семей»
	04 1 01 00000
	2017 год
	Администрация городского округа г. Бор
	6 700,0
	6 700,0
	0
	0
	0

	2.
	 Подпрограмма 2 «Обеспечение жильём отдельных категорий граждан»,  всего
	04 2 00 00000
	2017 год
	Администрация городского округа г. Бор
	742,5
	0
	0
	742,5
	0

	2.1
	 Основное мероприятие 1 «Обеспечение жильём ветеранов Великой Отечественной войны, инвалидов, ветеранов боевых действий и иных приравненных к указанным категориям граждан»
	04 2 01 00000
	2017 год
	Администрация городского округа г. Бор
	742,5
	0
	0
	742,5
	0

	3.
	 Подпрограмма 3 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», всего
	04 3 00 00000
	2017 год
	Администрация городского округа г. Бор
	125 591,5
	54 298,7
	71 292,8
	0
	0

	3.1
	Основное мероприятие 3
«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учётом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства» - 3 этап

	04 3 03 00000
	2017 год
	Департамент имущественных и земельных отношений администрации городского округа г. Бор
	22 710,4
	6 728,0
	15 982,4
	0
	0

	3.2
	Основное мероприятие 4

«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учётом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства» - 4 этап
	04 3 04 00000
	2017 год
	Департамент имущественных и земельных отношений администрации городского округа г. Бор
	102 881,1
	47 570,7
	55 310,4
	0
	0

	4.
	 Подпрограмма 4 «Прочие мероприятия в рамках муниципальной программы «Обеспечение граждан  доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор», всего
	04 4 00 00000
	2017 год
	Администрация городского округа г. Бор
	1 895,6
	1 229,7
	665,9
	0
	0

	4.1
	Основное мероприятие 1 «Компенсация части платежа различным категориям граждан по полученным ими ранее льготным ипотечным жилищным кредитам»
	04 4 01 00000
	2017 год
	Администрация городского округа г. Бор
	1 895,6
	1 229,7
	665,9
	0
	0

	4.1.1
	Администрация городского округа г. Бор

	Администрация городского округа г. Бор
	1 331,8
	665,9
	665,9
	0
	0

	4.1.2
	Департамент финансов администрации городского округа г. Бор

	Департамент финансов администрации городского округа г. Бор
	563,8
	563,8
	0
	0
	0

”
          3. В приложении 3 к программе “Обеспечение граждан доступным и комфортным жильём на территории городского округа г. Бор”:

3.1 В разделе «1. Паспорт Подпрограммы» позицию 6 «Объёмы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации» изложить в следующей редакции:
«Общий объём бюджетных ассигнований Подпрограммы составит 125 591,5 тыс. руб., из них средства бюджета городского округа город Бор – 54 298,7 тыс. руб., средства областного бюджета – 71 292,8 тыс. руб.».

____________